ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

«Государственный художественный музей»

ПРИКАЗ

№239/01-05                                                                                                     «29» декабря 2023 г.

г. Ханты-Мансийск

Об утверждении документов, регламентирующих деятельность бюджетного

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Государственный художественный музей»

в сфере противодействия коррупции

В соответствии с актуальными редакциями нормативных правовых актов

Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в сфере

противодействия коррупции, учитывая изменения в организационной структуре

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Государственный художественный музей» (далее - Учреждение),

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2024 года следующие документы,

регламентирующие деятельность Учреждения в сфере противодействия

коррупции:

1.1. Положение о противодействии коррупции в Учреждении - приложение №1 к

настоящему приказу;

1.2. Перечень функций, при реализации которых наиболее вероятно

возникновение коррупции в Учреждении - приложение №2 к настоящему

приказу;

1.3. Положение о конфликте интересов работников Учреждении - приложение

№3 к настоящему приказу;

1.4. Положение о комиссии по противодействию коррупции в Учреждении -

приложение №4 к настоящему приказу;

1.5. Положение информирования работниками Учреждения о случаях склонения

их к совершению коррупционных нарушений, а также о случаях совершения

коррупционных правонарушений работниками, и порядке рассмотрения

таких сообщений в Учреждении - приложение №5 к настоящему приказу;

1.6. Кодекс этики и служебного поведения работников Учреждения -

приложение №6 к настоящему приказу;

1.7. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в

Учреждении - приложение №7 к настоящему приказу;

1.8. План мероприятий по противодействию коррупции Учреждения на 2024 год

- приложение №8 к настоящему приказу.

2. Считать утратившими силу, с 1 января 2024 года, следующие приказы

Учреждения:

2.1. от 20 августа 2014 года №202/09-05 «Об утверждении Положения о

противодействии коррупции в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Государственный художественный музей»,

Перечня антикоррупционных мероприятий, реализуемых в БУ

«Государственный художественный музей», Плана мероприятий обучения

работников по вопросам профилактики и противодействия коррупции и

индивидуального консультирования по вопросам применения (соблюдения)

антикоррупционных стандартов и процедур и Кодекса этики и служебного

поведения работников бюджетном учреждении Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Государственный художественный музей»;

2.2. от 28 августа 2014 года №207/09-05 «Об утверждении Положения

информирования работниками бюджетного учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Государственный художественный музей» о

случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений, а также о

случаях совершения коррупционных правонарушений работниками, и

порядке рассмотрения таких сообщений в бюджетном учреждении Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Государственный

художественный музей»;

2.3. от 16 октября 2014 года №259/09-05 «Об утверждении Положения о

конфликте интересов работников бюджетного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Государственный

художественный музей»;

2.4. от 09 декабря 2014 года №328/09-05 «Об утверждении Правил обмена

деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в бюджетном

учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Государственный художественный музей»;

2.5. от 15 мая 2018 года №108/09-01 «Об утверждении Положения о комиссии по

противодействию коррупции в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Государственный художественный музей» и

Перечня функций, при реализации которых наиболее вероятно

возникновение коррупции»;

2.6. от 23 декабря 2022 года №338/09-01 «Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию коррупции бюджетного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Государственный

художественный музей» на 2023-2024 годы».

	приказ Об утверждении антикоррупционных документов 2024 29.02.24
	посл стр Антикоррупция 2023